



Município de Antônio Prado
Estado do Rio Grande do Sul

TERMO DE DISPENSA Nº 277/2024

Fundamento legal: Lei A75I (Art. 75, inc. I, da Lei nº 14.133/21)

Pelo presente termo, é declarada a dispensa para contratação da empresa:
FUNILARIA DO TITO LTDA.

Tenho por objetivo a aquisição dos seguintes produtos/serviços:

Item	Lote Código	Descrição do Lote Proponente / Fornecedor		Valor Total
1	00000001 2097	Lote 01 FUNILARIA DO TITO LTDA		79.910,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	1	TELHA DE ALUZINCO	M2	12
	002.005.367		74,17	890,04
	2	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO TAMANHO	M	5
	002.005.368	CORTE DE 50CM	100,00	500,00
	3	COLARINHO PARA CHAMINÉ	UND	2
	002.005.369		550,00	1.100,00
	4	ALGEROZA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO -	M	40,8
	002.005.370	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	117,65	4.800,12
	5	ALÇAPÃO EM ALUZINCO	UND	1
	002.005.371		700,00	700,00
	6	MADEIRA TIPO GRAPIA PARA TROCA DO OITÃO DAS	M2	18
	002.005.372	FACHADAS (DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO TODA A	638,89	11.500,02
		MADEIRA EXISTENTE)		
	7	ESPELHO EM MADEIRA TIPO GRAPIA	M2	35
	002.005.373		104,57	3.659,95
	8	BARROTE 15X5CM EM MADEIRA EUCALIPTO	UND	12
	002.005.374		170,00	2.040,00
	9	MADEIRO TIPO PINUS PARA FORRO INTERNO	M2	30
	002.005.375		110,00	3.300,00
	10	MADEIRA TIPO PINUS PARA ASSOALHO	M2	4
	002.005.376		280,00	1.120,00
	11	PINTURA DE TODAS AS MADEIRAS EXTERNAS	M2	53
	018.005.427	(OITÃO) E INTERNAS COM TINTA VERNIZ	46,41	2.459,73
	12	PINTURA DE MADEIRA INTERNA (FORROS BRANCO)	M2	12
	018.005.428	COM TINTA VERNIZ	45,845	550,14
	13	CAIXA D'ÁGUA 500L	UND	2
	002.005.377		1.445,00	2.890,00
	14	SERVIÇO DE CARPINTARIA	UND	1
	018.005.425		19.850,00	19.850,00
	15	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CALHAS E ALGEROZAS	UND	1

018.005.426		5.680,00	5.680,00	
16	MÃO DE OBRA PINTOR	UND		1
018.005.429		9.870,00	9.870,00	
17	MÃO DE OBRA ENCANADOR	UND		1
018.005.430		1.900,00	1.900,00	
18	SERVIÇO DE GUINCHO PARA IÇAMENTO DAS CAIXAS	UND		1
018.005.431	D'ÁGUA 35H	7.100,00	7.100,00	

Os serviços serão acompanhados por servidor desta Prefeitura encarregado do setor, que assinará o recebimento e a conformidade com o requerido, para fins de faturamento de valores.

O pagamento será efetuado, após a entrega e aceitação dos equipamentos e ou materiais e serviços, com a devida nota fiscal ou recibo na forma de crédito em conta corrente bancária.

As despesas decorrentes desta contratação serão suportadas pelas seguintes Dotação Orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor
4725	2024	010802	12.122.0003.2044.0000	4.4.90.51.99.00.00.00	20.1.0500	79.910,00

Objeto: Execução de obra para reforma do telhado do prédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

Assim, lavra-se o presente, tendo em vista que o CONTRATADO receberá pelos serviços/produtos prestados o valor de R\$79.910,00 (setenta e nove mil, novecentos e dez reais), conforme Lei nº A75I (Art. 75, inc. I, da Lei nº 14.133/21) .

ANTÔNIO PRADO/ RS, 19 de dezembro de 2024

Visto - Assessoria Jurídica

PREFEITO MUNICIPAL